
UCHWAŁA NR 0007.14.2025 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia Zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Goleszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Goleszów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. 
w sprawie określenia Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 1940) w formie 
obwieszczenia, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2D6D1A-72A4-4244-AF10-B8E2EB66A5F5. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

 
OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia Zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Goleszów 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity uchwały 
nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia Zasad udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 1940) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr 0007.77.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia Zasad udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 5812); 

2) uchwałą nr 0007.95.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 października 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia Zasad udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 7365). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr 0007.77.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia Zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Goleszów, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały nr 0007.95.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 października 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia Zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Goleszów, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

Załącznik do uchwały Nr 0007.14.2025
Rady Gminy Goleszów
z dnia 26 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2D6D1A-72A4-4244-AF10-B8E2EB66A5F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Uchwała Nr 0007.18.2024 
Rady Gminy Goleszów 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia 
i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Goleszów 

 
(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 54), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów, Rada 
Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Goleszów na dofinansowanie kosztów 
usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Goleszów”, stanowiące załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą do dnia 31 grudnia 2027 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2D6D1A-72A4-4244-AF10-B8E2EB66A5F5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 0007.18.2024 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 28 lutego 2024 r.1) 

Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Goleszów na dofinansowanie kosztów usunięcia 
i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Goleszów 

§ 1. Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Goleszów na dofinansowanie kosztów usunięcia 
i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Goleszów, zwane dalej Zasadami, określają 
kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 
rozliczenia. 

§ 2. Ilekroć w Zasadach jest mowa o: 

1) inwestorze - rozumie się przez to podmiot wymieniony w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska będący właścicielem, użytkownikiem wieczystym lub zarządcą nieruchomości lub 
obiektu budowlanego zlokalizowanego na terenie gminy Goleszów; 

2) inwestycji - rozumie się przez to przedsięwzięcia polegające na demontażu, zbieraniu, transporcie 
i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest; 

3) kosztach kwalifikowanych – rozumie się przez to koszty demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest; 

4) programie - rozumie się przez to Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Goleszów 
na lata 2017-2032, przyjęty uchwałą nr 0007.42.2017 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 września 2017 r. w sprawie 
Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Goleszów na lata 2017-2032; 

5) wykonawcy - rozumie się przez to przedsiębiorcę uprawnionego do świadczenia usług z zakresu demontażu, 
zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, zgodnie z programem oraz zgodnie 
z wymaganiami przepisów odrębnych. 

§ 3. Warunkiem uzyskania dotacji jest usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. 

§ 4. 2)1. Kwota dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2, wyliczona będzie na podstawie przedstawionych przez Inwestora 
kosztów kwalifikowanych i stanowi 100% tych kosztów, jednak nie więcej niż:  

1) 800,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadu zawierającego azbest, jeżeli na inwestycję składają się: demontaż, zbieranie, 
transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest (demontaż); 

2) 600,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadu zawierającego azbest, jeżeli na inwestycję składają się: zbieranie, transport 
i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest (zbieranie). 

2. Dotacja nie może przekroczyć maksymalnej kwoty dotacji, o której mowa w § 12 ust. 2. 

§ 5. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności - stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis 
w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 
odpowiednio w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 
z dnia 15.12.2023), albo w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 s. 9, z późn. zm.), albo w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

 
1) Nr załącznika oznaczony przez § 1 pkt 1 uchwały nr 0007.77.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia Zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 5812), która weszła w życie w dniu 17 września 2024 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały nr 0007.95.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 października 
2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia 
Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 7365), która weszła w życie w dniu 23 listopada 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2D6D1A-72A4-4244-AF10-B8E2EB66A5F5. Podpisany Strona 3



27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.).  

§ 6. Wójt Gminy Goleszów ogłasza na stronie internetowej Gminy Goleszów oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Gminy Goleszów nabór wniosków o udzielenie dotacji oraz wyznacza termin, do którego Inwestor jest 
zobowiązany złożyć wniosek o udzielenie dotacji. 

§ 7. Inwestor w celu uzyskania dotacji składa wniosek, który powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko lub nazwę oraz PESEL/NIP inwestora; 

2) dane do kontaktu (nr telefonu lub adres e-mail); 

3) adres nieruchomości, z której mają być usunięte i unieszkodliwione wyroby zawierające azbest; 

4) przewidziany termin realizacji inwestycji; 

5) przybliżony koszt inwestycji; 

6) podpis Inwestora. 

§ 8. Do wniosku, o którym mowa w § 7, dołącza się: 

1) oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością; 

2) trzy kolorowe zdjęcia, o wymiarze minimum 10 cm x 15 cm, obiektów, z których planowany jest demontaż 
wyrobów zawierających azbest lub miejsca składowania wyrobów zawierających azbest w przypadku zbierania 
wyrobów zawierających azbest. 

3) 3) informację o wyrobach zawierających azbest, sporządzoną zgodnie z § 10 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających 
azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane 
wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31). 

§ 9. 4)1. Inwestor, będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić 
będzie pomoc de minimis, do wniosku, o którym mowa w § 7, powinien dołączyć:  

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy 
de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 z późn. zm.). 

2. Inwestor, będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić będzie 
pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, do wniosku, o którym mowa w § 7, 
powinien dołączyć: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

2) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 10. Wniosek może być złożony w Urzędzie Gminy Goleszów osobiście, listownie bądź elektronicznie 
w przypadku posiadania kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego. O chwili złożenia 
wniosku decyduje data i godzina wpływu do Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 11. W przypadku wniosku, który nie spełnia wymogów formalnych, Inwestor zostanie wezwany do jego 
poprawienia lub uzupełnienia w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Wniosek 
niepoprawiony lub nieuzupełniony w wyznaczonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 12.5) 1. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Goleszów. 

 
3) Dodany przez przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. c uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. d uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2D6D1A-72A4-4244-AF10-B8E2EB66A5F5. Podpisany Strona 4



2. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku (w tym po ocenie warunków dopuszczalności udzielenia pomocy 
de minimis, albo pomocy de minimis w rolnictwie, albo pomocy de minimis w rybołówstwie, o której mowa w § 5) 
Gmina Goleszów podpisuje z Inwestorem umowę o udzielenie dotacji, w której określa maksymalną kwotę tej 
dotacji w oparciu o dane zawarte w informacji, o której mowa w § 8 pkt 3. 

3. Dzień zawarcia umowy stanowi dzień udzielenia pomocy pomocy de minimis, albo pomocy de minimis 
w rolnictwie, albo pomocy de minimis w rybołówstwie, o której mowa w § 5. 

§ 13. Inwestorzy, którzy nie otrzymali dotacji w danym naborze z uwagi na wyczerpanie środków finansowych, 
nie są zobowiązani do ponownego składania wniosków, gdyż wnioski te będą rozpatrywane w kolejnym naborze, 
przy uwzględnieniu kolejności określonej w § 12. Inwestor w takim przypadku ma obowiązek na żądanie Gminy 
Goleszów potwierdzenia aktualności wniosku i załączonych dokumentów. 

§ 14. W przypadku rezygnacji Inwestora, którego wniosek został zakwalifikowany do udzielenia dotacji, dotacja 
może zostać przyznana kolejnemu Inwestorowi spełniającemu warunki do jej udzielenia. 

§ 15. W przypadku niewyczerpania środków finansowych przeznaczonych na udzielenie dotacji Wójt Gminy 
Goleszów może ogłosić nabór uzupełniający. 

§ 16. Po zrealizowaniu inwestycji, celem wypłaty dotacji, Inwestor przedkłada następujące dokumenty: 

1) dokumenty stwierdzające dokonanie przez Wykonawcę zgłoszenia zamiaru przeprowadzenia prac związanych 
z inwestycją właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy oraz 
właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu, w terminie co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem 
inwestycji, które po skopiowaniu podlegają zwrotowi Inwestorowi; 

2) oryginały faktur VAT obejmujące koszty kwalifikowane, wystawione przez Wykonawcę, które 
po skopiowaniu i adnotacji o wysokości przyznanej dotacji podlegają zwrotowi Inwestorowi; 

3) informację o wyrobach zawierających azbest, sporządzoną zgodnie z § 10 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających 
azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane 
wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31); 

4) oświadczenie Wykonawcy o prawidłowości wykonania prac objętych inwestycją oraz o oczyszczeniu terenu 
z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, zgodnie 
z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 z późn. zm.), które po skopiowaniu podlega zwrotowi Inwestorowi; 

5) kopię karty przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych, która po skopiowaniu podlega 
zwrotowi Inwestorowi. 

§ 17. Dokumenty, o których mowa w § 16, muszą być wystawione po dniu podpisania z Gminą Goleszów 
umowy o udzielenie dotacji. 

§ 18. Inwestor zobowiązany jest do umożliwienia upoważnionym osobom przeprowadzenia kontroli na terenie 
nieruchomości w zakresie wszelkich danych objętych wnioskiem oraz prawidłowości wykonania prac związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2D6D1A-72A4-4244-AF10-B8E2EB66A5F5. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.18.2024 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 28 lutego 2024 r.6) 

Zasady udzielania dotacji celowej na przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz 
unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych 

§ 1. 1. Zasady udzielania dotacji celowej na przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz 
unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych zwane dalej Zasadami, 
określają kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu 
jej rozliczenia. 

2. Dotacje udzielane są ze środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach przy udziale środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

§ 2. Ilekroć w Zasadach jest mowa o: 

1) Inwestorze - rozumie się przez to podmiot wymieniony w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska będący właścicielem, użytkownikiem wieczystym lub zarządcą nieruchomości lub 
obiektu budowlanego zlokalizowanego na terenie gminy Goleszów, będący beneficjentem Działania A1.4.1 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, któremu Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła i rozliczyła środki na realizację przedsięwzięcia w ramach 
inwestycji A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności; 

2) inwestycji - rozumie się przez to przedsięwzięcie polegające na zbieraniu, transporcie oraz unieszkodliwianiu 
odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych; 

3) kosztach kwalifikowanych – rozumie się przez to koszty zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania 
odpadów zawierających azbest; 

4) programie - rozumie się przez to Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Goleszów 
na lata 2017-2032, przyjęty uchwałą nr 0007.42.2017 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 września 2017 r. w sprawie 
Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Goleszów na lata 2017-2032; 

5) wykonawcy - rozumie się przez to przedsiębiorcę uprawnionego do świadczenia usług z zakresu zbierania, 
transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest. 

§ 3. 1. Warunkiem uzyskania dotacji jest: 

1) złożenie w Urzędzie Gminy Goleszów „Zgłoszenia odpadów zawierających azbest, które powstają w wyniku 
realizacji przedsięwzięcia, celem ich odbioru i utylizacji”; 

2) usunięcie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest. 

2. Beneficjenci Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności mogą 
uzyskać dotację celową jedynie na podstawie niniejszych zasad. 

§ 4. 7) 1. Kwota dotacji, z zastrzeżeniem ust. 3, wyliczona będzie na podstawie ilości (Mg) odpadów 
zawierających azbest odebranych przez Wykonawcę od Inwestora i stanowi 100% kosztów kwalifikowanych, 
jednak nie więcej niż 700,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadów zawierających azbest. 

2. Wszelkie koszty niebędące kosztami kwalifikowanymi oraz wykraczające poza kwotę dotacji określoną 
zgodnie z ust. 1 ponoszone będą przez Inwestora w momencie przekazania odpadów Wykonawcy. 

3. Dotacja nie może przekroczyć maksymalnej kwoty dotacji, o której mowa w § 11 ust. 2. 

§ 5. 8) Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności - stanowi pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie 

 
6) Załącznik dodany przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2D6D1A-72A4-4244-AF10-B8E2EB66A5F5. Podpisany Strona 6



następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 s. 
9, z późn. zm.), albo w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.). 

§ 6. Wójt Gminy Goleszów ogłasza na stronie internetowej Gminy Goleszów oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Goleszów nabór wniosków o udzielenie dotacji oraz wyznacza termin, do którego Inwestor jest 
zobowiązany złożyć wniosek o udzielenie dotacji. 

§ 7. Inwestor w celu uzyskania dotacji składa wniosek, który powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko lub nazwę, adres oraz PESEL/NIP inwestora; 

2) dane do kontaktu (nr telefonu, adres e-mail); 

3) adres nieruchomości, z której mają być usunięte odpady zawierające azbest, nr działki; 

4) wskazanie budynku, z którego pochodzą odpady zawierające azbest, nr działki; 

5) podpis Inwestora. 

§ 8. Do wniosku, o którym mowa w § 7, dołącza się: 

1) oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością; 

2) trzy kolorowe zdjęcia, o wymiarze minimum 10 cm x 15 cm miejsca składowania wyrobów zawierających 
azbest; 

3) informację o wyrobach zawierających azbest, sporządzoną zgodnie z § 10 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających 
azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane 
wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31); 

4)9)  Inwestor, będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić będzie 
pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, do wniosku, o którym mowa w § 7, 
powinien dołączyć:  

a) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

b) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810); 

5) oświadczenie Inwestora lub kopie dokumentów potwierdzających wypłacenie i rozliczenie środków przez 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) w związku z realizacją przedsięwzięcia w ramach 
inwestycji A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

§ 9. Wniosek może być złożony w Urzędzie Gminy Goleszów osobiście, listownie bądź elektronicznie 
w przypadku posiadania kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego. O chwili złożenia 
wniosku decyduje data i godzina wpływu do Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 10. W przypadku wniosku, który nie spełnia wymogów formalnych, Inwestor zostanie wezwany do jego 
poprawienia lub uzupełnienia w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Wniosek 
niepoprawiony lub nieuzupełniony w wyznaczonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 11. 10) 1. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Goleszów. 

2. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku (w tym po ocenie warunków dopuszczalności udzielenia pomocy 
de minimis w rolnictwie, albo pomocy de minimis w rybołówstwie, o której mowa w § 5) Gmina Goleszów 
podpisuje z Inwestorem umowę o udzielenie dotacji, w której określa maksymalną kwotę tej dotacji w oparciu 
o dane zawarte w informacji, o której mowa w § 8 pkt 3. 

3. Dzień zawarcia umowy stanowi dzień udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 
w rybołówstwie, o której mowa w § 5. 

 
9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. c uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
10) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. d uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2D6D1A-72A4-4244-AF10-B8E2EB66A5F5. Podpisany Strona 7



§ 12. Inwestorzy, którzy nie otrzymali dotacji w danym naborze z uwagi na wyczerpanie środków finansowych, 
nie są zobowiązani do ponownego składania wniosków, gdyż wnioski te będą rozpatrywane w kolejnym naborze, 
przy uwzględnieniu kolejności określonej w § 11. Inwestor w takim przypadku ma obowiązek na żądanie Gminy 
Goleszów potwierdzenia aktualności wniosku i załączonych dokumentów. 

§ 13. W przypadku rezygnacji Inwestora, którego wniosek został zakwalifikowany do udzielenia dotacji, dotacja 
może zostać przyznana kolejnemu Inwestorowi spełniającemu warunki do jej udzielenia. 

§ 14. W przypadku niewyczerpania środków finansowych przeznaczonych na udzielenie dotacji Wójt Gminy 
Goleszów może ogłosić nabór uzupełniający. 

§ 15. 1. Wykonawca zadania zostanie wyłoniony przez Gminę Goleszów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.  

2. Wykonawca będzie realizował zadanie na podstawie umowy zawartej z Gminą Goleszów. 

3. Po zrealizowaniu zadania Wykonawca przedkłada następujące dokumenty: 

1) dokumenty stwierdzające dokonanie przez Wykonawcę zgłoszenia zamiaru przeprowadzenia prac związanych 
z inwestycją właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy oraz 
właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu, w terminie co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem inwestycji 
wraz z potwierdzeniem odbioru zgłoszenia prze te organy; 

2) oświadczenie o prawidłowości wykonania prac objętych inwestycją oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 
azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, zgodnie 
z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 z późn. zm.); 

3) karty przekazania odpadów potwierdzające zbieranie transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających 
azbest. 

4. Po zweryfikowaniu dostarczonych dokumentów Gmina Goleszów i Wykonawca sporządzą protokół 
potwierdzający wykonie zadania, który upoważni Wykonawcę do wystawienia faktury. 

§ 16. Inwestor niezwłocznie po odebraniu odpadów przez Wykonawcę dostarcza do Urzędu Gminy Goleszów: 

1) informację o wyrobach zawierających azbest, sporządzoną zgodnie z § 10 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających 
azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane 
wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31). Na tej podstawie określona zostanie kwota dotacji, 
o której mowa w § 4; 

2) potwierdzenie uregulowania względem Wykonawcy kosztów, o których mowa w § 4 ust. 2. 

§ 17. 11) Uchylony. 

§ 18. Inwestor zobowiązany jest do umożliwienia upoważnionym osobom przeprowadzenia kontroli na terenie 
nieruchomości w zakresie wszelkich danych objętych wnioskiem oraz prawidłowości wykonania prac związanych 
z usuwaniem odpadów zawierających azbest. 

 
11) Uchylony przez § 1 pkt 2 lit. e uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2D6D1A-72A4-4244-AF10-B8E2EB66A5F5. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR 0007.14.2025 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	OBWIESZCZENIE NR  RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 26 lutego 2025 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 2
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 2


	Zalacznik 1 Uchwała Nr0007.18.2024

Rady Gminy Goleszów
	Załącznik 1 - Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Goleszów na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Goleszów do Załącznika 1
	Załącznik 2 - Zasady udzielania dotacji celowej na przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych do Załącznika 1



